profesorado en las acciones formativas derivado de su asistencia (incluido el riesgo «In itinere» en cualquier medio 

de locomoción), siempre sin franquicia o, en su defecto, la carta de garantías del mismo, y cubrirá, al menos, la 

indemnización mínima de treinta y un mil euros (31.000 euros) por fallecimiento y mínimo de sesenta y dos mil 

euros (62.000 euros) por invalidez permanente derivadas ambas situaciones de un accidente en el desarrollo de 

la acción formativa o en el desplazamiento a la misma. 

La Consejería competente en formación para el empleo de empleo queda exonerada de cualquier responsabilidad